
1 
 

 

 

Prot. n. 382 del 05/03/2024 

Al consiglio di Istituto 

Al sito web www.istitutoplateja.it 

Agli atti PNRR-D.M.65/23 

 

 

Oggetto: Determinazione avvio procedure per l’attuazione della  LINEA DI INTERVENTO: M4C1I3.1-2023-

1202-1363 - Realizzazione di percorsi formativi e di orientamento per studenti e di corsi annuali di lingua 

e metodologia per docenti.  

ATTIVITA’:-ATT-827 – n. 3 edizioni  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione - ATT-828 – n.1 edizione Percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 

 

VISTO il Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36,recante “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 12 aprile 2023 n. 65, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target Investimento 3.1: Nuove 

 

ISTITUTO SCOLASTICO PARITARIO 

PLATEJA 
TECNICO ECONOMICO        TECNICO TECNOLOGICO 
 (Amministrazione, finanza e marketing)          (Informatica e Telecomunicazioni 

PROFESSIONALE      LICEO SCIENTIFICO “J. MARITAIN” 
     (Servizi Socio Sanitari) (Ampl. Off. Form. SPORTIVO)        

 

SEDE: Via Lago di Como, 65/A – 74121 TARANTO Sito: www.istitutoplateja.it 

PEC: istitutoplateja@arubapec.it PEO: direzione@istitutoplateja.it Telefono: 099 737 7796 

 

 

.PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

LINEA DI INTERVENTO: M4C1I3.1-2023-1202-1363–Realizzazione di percorsi formativi e di 

orientamento per studenti e di corsi annuali di lingua e metodologia per docenti 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università   

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 TITOLO PROGETTO: “STEM E LINGUE AL PLATEJA” 

 C. P.-M4C1I3.1-2023-1202-P-27486     CUP: I54D23002120006 

http://www.istitutoplateja.it/
http://www.istitutoplateja.it/
mailto:istitutoplateja@arubapec.it
mailto:direzione@istitutoplateja.it




2 
 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 
ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no 
significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante 
“Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 
significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, 
in particolare, l’articolo 17; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 8 agosto 2022 n. 218, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parit  di genere e l’obbligo di protezione 
e valorizzazione dei giovani; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO  l’avviso prot. 130341 del 09/11/2023 per la presentazione di proposte progettuali da 
parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo 
ciclo 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 
2022/2025; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 1751 del 04/12/2023 con la quale è 
stato approvato il progetto“STEM E LINGUE AL PLATEJA”; 

VISTA la  delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 1778 del 11/12/2023 con la quale 
è stato approvato il progetto“STEM E LINGUE AL PLATEJA”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 30921 del 28/02/2024 con protocollo interno 365 del 

01/03/2024 che costituisce autorizzazione formale all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa  

VISTE le istruzioni operative Istruzioni Operative Prot. n. U 0132935 del 15.11.2023 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO  che si è proceduto ad assumere a Bilancio il finanziamento PNRR de quo per l’Esercizio 
Finanziario 2024 di € 19.027,58, prot. n. 362 del 01/03/24 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto; 

DETERMINA 

di avviare le sotto indicate procedure:  

1. Reclutamento di esperti, formatore mentor e tutor  Interni/Esterni  per l’attuazione della  LINEA DI 

INTERVENTO: M4C1I3.1-2023-1202-1363 - Realizzazione di percorsi formativi e di orientamento per 

studenti e di corsi annuali di lingua e metodologia per docenti e precisamente: 

ATTIVITA’:-ATT-827 – n. 3 edizioni  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione-  

ATTIVITA’: ATT-828 – n. 1 edizione Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, 

anche con il coinvolgimento delle famiglie 

L’Istituzione scolastica provveder  ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione  



3 
 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico 

con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, 

al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno anche attraverso trattativa 

diretta 

2. di approvare i seguenti documenti:  

 Schema di avviso pubblico di selezione di personale interno/esterno  per il reclutamento di figure di 

formatore esperto/mentor  e tutor per  la Linea di Intervento: M4C1I3.1-2023-1202-1363 - 

Realizzazione di percorsi formativi e di orientamento per studenti e di corsi annuali di lingua e 

metodologia per docenti.  

ATTIVITA’:-ATT-827 – n. 3 edizioni  Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM, digitali e di innovazione finalizzate alla promozione di pari opportunità di 

genere- ATT-828 – n.1 edizione Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 

STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie ; 

 Allegato n. 1 - Modello di candidatura 

 Allegato n. 2 -. Modello Valutazione titoli. 

 da intendersi parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Prof.ssa Antonia Francesca Petrosino, in qualità di Coordinatore delle Attività Didattiche 
che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 
241/1990 e che ai sensi dell’art. 6bis della citata legge n. 241/1990  la Prof.ssa Antonia Petrosino ha 
sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 

pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web di questo Istituto   per quindici giorni consecutivi e 

produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 

IL COORDINATORE DELLE AA.DD  

                                                                           Prof.ssa Antonia Petrosino  
 Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

   


		2024-03-05T09:33:40+0000
	PTRNTN70T69L049J/7420088130040787.t25z88YiyLz6cG8VKZmq0WKk9XI=




